
DODATEK Č. 1 

K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ O VEDENÍ ÚČETNICTVÍ SML/19/2020 ZE DNE 29.12.2020 

 

Příkazník (dodavatel):  UDS s.r.o. 

Sídlo:  Dolnocholupická 2124/73, Modřany, 143 00 Praha 4 

Zastoupený:  Ing. Vlastislavem Brabcem, jednatelem 

bankovní spojení:   ČSOB a.s. 

číslo účtu:  194794215/0300 

IČO:   27218813 

DIČ:   CZ27218813 

(dále jen „Příkazník“) na straně jedné 

Příkazce (zadavatel VZ): Metropolitní zdravotnický servis, příspěvková organizace 

Sídlo:  U Mrázovky 1970/15, 150 00 Praha 5 

Zastoupený:  Pavlem Novákem, pověřeným řízením organizace 

bank. spojení:  PPF banka a.s. 

číslo účtu:  2025270022/6000 

IČO:  08297517 

DIČ:  není plátcem DPH 

(dále jen „Příkazce“) na straně druhé  

jednotlivě „Smluvní strana“, společně též „Smluvní strany“ 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.12.2020 na základě veřejné zakázky Příkazce mimo 

režim ZVVZ Příkazní smlouvu o vedení účetnictví č. SML/19/2020 (dále jen 

„Smlouva“). 

 

2. Na základě Smlouvy se Příkazník zavázal poskytovat ve Smlouvě specifikované služby 

za měsíční paušální odměnu 34.900,- Kč bez DPH. 

 

3. Smluvní strany se dohodly z podnětu Příkazce na změně stanovení měsíční odměny, a 

proto uzavírají tento dodatek č. 1 Smlouvy (dále jen „Dodatek“). 

 

II. Předmět Dodatku 

 

1. Článek II odst. 1 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

 
„1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje, že pro Příkazce na jeho účet zařídí za odměnu 

(předmět smlouvy): 

poskytování rad v otázkách vedení účetnictví v rámci právních předpisů, zejména v otázkách 

používání účetních metod, vyhotovování účetních dokladů, sestavování účtového rozvrhu, 

účtování o účetních případech v účetních knihách, sestavování účetní uzávěrky a konsolidované 

účetní uzávěrky, výroční zprávy a konsolidované výroční zprávy, provádění analýz finanční 

situace účetních jednotek, jakož i zpracování podkladů (návodu) pro systém vedení účetnictví a 

mezd. Provádění účetních operací podle jiného právního předpisu. Vše v rozsahu právních 



předpisů ve vztahu k Příkazci. Příkazník odpovídá za to, že Příkazci bude vést řádně účetnictví 

dle právních předpisů a s náležitou péčí.“ 

2. V článku II odst. 2 se vymazávají veškerá slova „paušální“, přičemž poslední odrážka 

tohoto odstavce se nahrazuje následujícím zněním: 

 
„Příkazník je rovněž povinen v rámci stanovené paušální odměny plnit tyto činnosti pro Příkazce:  

 Příkazník se musí na vyžádání Příkazce dostavit do sídla Příkazce či do jiného místa 

stanoveného Příkazcem, ne však častěji než jednou týdně a v rámci touto smlouvou stanovené 

odměny plnit jeho požadavky;  

 při ukončení smlouvy (výpovědí či jiným způsobem) předá Příkazník Příkazci inventury a 

podklady k ukončenému účetnímu období a jiné doklady, které mu Příkazce předal.“ 

 

3. V článku IV odst. 11 pís. e) se výraz „paušální částky“ nahrazuje slovem „odměny“. 

 

4. V Článku VII Smlouvy se odstavce 1 až 5 nahrazují následujícím zněním: 

 
„1. Příkazce se zavazuje platit Příkazníkovi za činnost poskytovanou mu Příkazníkem dle této 

smlouvy následující měsíční odměnu: 

 

- 15.000,- Kč + DPH v zákonné výši, pokud rozsah práce Příkazníka dle smlouvy nepřesáhne 

v předmětném měsíci 19 hodin; a 

 

- 800,- Kč + DPH v zákonné výši za každou započatou hodinu práce Příkazníka dle smlouvy nad 

uvedený rozsah 19 hodin v předmětném měsíci; 

 

avšak to vše s tím, že celková odměna bez DPH za předmětný kalendářní měsíc nepřesáhne 

částku 34.900,- Kč 

 

2. Odměna uvedená v předchozím odstavci tohoto článku je dohodnuta pro celkový obsah 

činnosti Příkazníka pro Příkazce specifikovaný v čl. II smlouvy, včetně daňových přiznání a 

hlášení za první čtvrtletí roku 2021, tedy za období od 1. 1. 2021 do 31. 3. 2021, a to i v případě, 

kdy se hlášení podávají po 31. 3. 2021. Jinak řečeno, za tuto částku je Příkazník povinen zajistit 

veškeré činnosti účetní povahy a hlášení finanční a jiné správě, které souvisí s fungováním 

Příkazce za období od 1. 1. 2021 do 31. 3. 2021, datum uzavření smlouvy je z tohoto důvodu 

nerozhodné.  

 

3. V odměně jsou zahrnuty všechny běžné režijní náklady Příkazníka, zejména administrativní 

práce, poplatky spojům, využívání výpočetní techniky, software, informačních databází, pojištění, 

odborné publikace, školení Příkazníka apod. V odměně jsou dále zahrnuty i odměny zástupce a 

pracovníků Příkazníka a cena subdodávek. Příkazce je nicméně nad rámec výše uvedené odměny 

15.000,- Kč + DPH v zákonné výši povinen nahradit Příkazníkovi veškeré účelně vynaložené 

výdaje vyplývající z vyššího rozsahu činnosti než 19 hodin v předmětném měsíci, výdaje, které 

nejsou běžnými režijními náklady. 

  

4. Výdaje účelně vynaložené při poskytování poradenství dle čl. II, odměnu a případné další 

odměny bude Příkazník účtovat samostatným daňovým dokladem (fakturou). Příkazník je povinen 

uvést konkrétně provedené činnosti pro Příkazce a jejich časový rozsah v příloze příslušného 

daňového dokladu (faktury). Ke všem odměnám dle této smlouvy se připočítává daň z přidané 

hodnoty (DPH) podle platné sazby, kterou je Příkazce povinen uhradit.  

 

5. Odměna a případně další platby účtované dle předchozího odstavce jsou splatné na účet 

Příkazníka uvedený v záhlaví této smlouvy do deseti dnů od vystavení řádného daňového dokladu 

(faktury), není-li dohodnuto jinak.“  

 



 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčena tímto Dodatkem č. 1 zůstávají platná a účinná. 

 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž jeden obdrží Příkazník a 

tři obdrží Příkazce. 

 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.6.2022 

 

 

 

V Praze dne ……………..    V Praze dne 21.6.2022  

Za Příkazníka      Za Příkazce  

 

 

_______________________________  _______________________________ 

         Ing. Vlastislav Brabec     Pavel Novák    


		2022-06-21T01:48:50+0200
	PAVEL NOVÁK


		2022-06-23T16:48:50+0200
	Ing. Vlastislav Brabec




